
UCHWAŁA NR LIII.343.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz  art. 5 ust. 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 70)  Rada Gminy Wąpielsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 pkt. 3 lit. c uchwały nr XLIX.310.2022 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok wprowadza się zmiany i otrzymuje 
brzmienie: 

„c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego od 1m2 powierzchni - 0,30 zł,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia  2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5932AA27-4C90-4243-8619-AD76C2FAAFB9. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy 

określa wysokość stawek podatku od nieruchomości. Górne granice stawek kwotowych zostały ogłoszone w 

Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. i opublikowane w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” z 2022 roku pod poz. 731. 

W uchwale nr XLIX.310.2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 

nieruchomości na 2023 rok Rada Gminy Wąpielsk, zgodnie z obowiązującymi przepisami, przyjęła stawki 

podatku od nieruchomości na 2023 rok. Cytowana uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego w 2022 r. pod poz. 6561 i weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 

roku.  

Ustalając stawki roczne podatku od nieruchomości na 2023 rok od gruntów pozostałych, w tym 

zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego od 1m2 powierzchni założono kwotę  0,50 zł, przy czym górna granica tej stawki na 2023 rok 

ogłoszona w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. stanowi kwotę 0,61 zł.  Jednakże, 

założona w uchwale Rady Gminy Wąpielsk nr XLIX.310.2022 z dnia 29 listopada 2022 r. stawka 0,50 zł 

jest stawką o 100% wyższą w Gminie Wąpielsk w stosunku do roku poprzedniego - w 2022 roku 

obowiązywała stawka 0,25 zł. Obowiązująca stawka 0,50 zł stanowi znaczne obciążenie podatników i 

wysoki wzrost ponoszonych przez nich kosztów. 

Mając na względzie liczne postulaty mieszkańców Gminy Wąpielsk, trudną sytuację gospodarczą, 

inflację i rosnące ceny utrzymania gospodarstw domowych, co wpływa negatywnie na sytuację materialną i 

poziom życia mieszkańców Gminy, Rada Gminy Wąpielsk dokonała ponownej analizy budżetu gminy, w 

tym dochodów z tytułu podatków oraz wydatków i zaplanowanych działań inwestycyjnych na 2023 rok. W 

wyniku dokonanej analizy, Rada Gminy Wąpielsk, na wniosek mieszkańców, w przedmiotowej uchwale 

obniża z dniem 1 kwietnia 2023 roku stawkę podatku od gruntów pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

od 1m2 powierzchni do kwoty  0,30 zł, a tym samym zakłada się mniejsze wpływy do budżetu gminy. 

Zmiana ta dotyczy 416 podatników i będzie obowiązywała przez trzy kwartały 2023 roku, tj. od 01 kwietnia 

2023 r. do 31 grudnia 2023 r..  

Przedmiotowa uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wejdzie w życie z dniem 01 kwietnia  2023 r. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5932AA27-4C90-4243-8619-AD76C2FAAFB9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Litera c

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



